
Motion till Umeå kommunfullmäktige 

Förbättra arbetet med att Umeå ska växa tryggt och säkert 

Umeå kommun arbetar sedan 2018 med Umeå växer tryggt och säkert (UVTS). Det är ett 
samverkansarbete mellan kommun, polis, näringsliv och civilsamhälle. I Umeå finns 
även det brottsförebyggande rådet, Umebrå, som samlar representanter från 
kommunen, Region Västerbotten och polisen. 

Brottsförebyggande arbete är ett stort fokus inom kommunen, vilket är positivt. Men det 
finns saker som kan bli ännu bättre. Ett problem som finns idag att viktig information inte 
alltid sprids mellan de olika förvaltningarna. Det har förekommit tillfällen där en 
förvaltning har gjort en polisanmälan i ett ärende, men en annan förvaltning inte har haft 
kännedom om det trots att det vore viktigt att de kände till det. Detta är en brist inom 
kommunens verksamhet.  

Genom att inte dela aktuell och betydelsefull brottsförebyggande information mellan 
förvaltningar, och i vissa fall även till kommunala bolag, riskerar vi att missa information 
som är viktig för att förebygga brott. Det skulle exempelvis kunna vara att Föreningsbyrån 
bedömer att en förening inte uppfyller demokratikraven som ställs för att vara 
bidragsberättigad från kommunen, men att ett kommunalt bolag fortsätter att sponsra 
föreningen.  

Föreningsbyrån har uppdraget att ha kontakten med föreningar och ideella verksamheter 
från kommunens sida. Trots detta har det vid upprepade tillfällen varit så att andra 
förvaltningar har handlagt stöd till föreningslivet, utan att Föreningsbyrån varit 
inblandad. Det är Föreningsbyrån som ska ha kontakt med föreningslivet och som 
därmed har bäst kännedom om föreningar. Om inte stöd till föreningslivet handläggs av 
Föreningsbyrån riskerar kommunen att ge stöd till föreningar som av olika anledningar 
inte bör få kommunala medel.  

Med anledning av ovanstående yrkar jag att fullmäktige beslutar 

att uppdra till kommunstyrelsen att upprätta en rutin för att sprida information internt i 
kommunen, samt till de kommunala bolagen, om sådant som är relevant för att 
bekämpa brottslighet 

att uppdra till fritidsnämnden och kulturnämnden att ändra i regler för Umeå kommuns 
stöd till ideella föreningar så att föreningar som inte samarbetar med myndigheter ej ska 
kunna få kommunalt stöd  

att uppdra till samtliga nämnder som ansvarar för uthyrning av kommunens lokaler att 
ändra sina uthyrningsregler så att föreningar som inte är bidragsberättigade eller som 
inte samarbetar med myndigheter inte får hyra kommunens lokaler 

att Föreningsbyrån ska handlägga allt stöd som går till föreningslivet  



att uppdra till Föreningsbyrån att meddela kommunala bolag när en förening inte längre 
är bidragsberättigad, för att t.ex. undvika att kommunala bolag sponsrar föreningar som 
inte följer kommunens krav för att vara bidragsberättigade 

att uppdra till fritidsnämnden och kulturnämnden att omgående ta bort föreningar som 
inte uppfyller kraven för att få kommunalt stöd från kommunens föreningsregister 
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